
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.357  95Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2023

CNPJ Nº 34.385.304/0001-36, Valor: R$ 20.507,79 (vinte mil, quinhentos 
e sete reais e setenta e nove centavos), Recursos: Erário Municipal/Federal, 
Início da Vigência: 04/03/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2023-SEMED-PMM 
Processo Administrativo nº 28.821/2022-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2022-CPL/PMM, Objeto: Aquisi-
ção de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, 
destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de 
Educação e unidades vinculadas. Empresa: PRAX - Distribuidora & Serviços 
EIRELI, CNPJ Nº 36.761.673/0001-01, Valor: R$ 121.850,40 (cento e vinte 
e um mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos), Recursos: Erá-
rio Municipal/Federal, Início da Vigência: 04/03/2023. Término da Vigência: 
31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educa-
ção. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2023-SEMED-PMM  
Processo Administrativo nº 28.821/2022-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2022-CPL/PMM, Objeto: Aquisi-
ção de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, 
destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Edu-
cação e unidades vinculadas. Empresa: Nature Max Indústria E Comércio De 
Produtos Naturais E Cosméticos EIRELI, CNPJ Nº 37.627.260/0001-00, Valor: 
R$ 11.261,25 (onze mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte e cinco cen-
tavos), Recursos: Erário Municipal/Federal, Início da Vigência: 04/03/2023. 
Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária 
Municipal de Educação. Marabá - PA.

Extrato de Contrato Nº 086/2023-SEMED-PMM  
Processo Administrativo nº 28.821/2022-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2022-CPL/PMM, Objeto: Aquisi-
ção de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, 
destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de 
Educação e unidades vinculadas. Empresa: ESSE CHEMICAL - Distribuido-
ra de Produtos de Limpeza LTDA, CNPJ Nº 42.458.725/0001-78, Valor: R$ 
50.850,00 (cinquenta mil e oitocentos e cinquenta reais), Recursos: Erário 
Municipal/Federal, Início da Vigência: 04/03/2023. Término da Vigência: 
31/12/2023. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educa-
ção. Marabá - PA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2023-SEMED-PMM  
Processo Administrativo nº 28.821/2022-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 115/2022-CPL/PMM, Objeto: Aquisi-
ção de produtos e utensílios de limpeza e higiene; e materiais descartáveis, 
destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de 
Educação e unidades vinculadas. Empresa: Luma Comércio e Serviços LTDA, 
CNPJ Nº 42.462.216/0001-19, Valor: R$ 191.952,00 (cento e noventa e um 
mil e novecentos e cinquenta dois reais), Recursos: Erário Municipal/Federal, 
Início da Vigência: 04/03/2023. Término da Vigência: 31/12/2023. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 924485

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023-FMS 
Processo Administrativo nº 022/2023-PMMC. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada nos Serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva e 
Fornecimento de peças para os veículos do Fundo Municipal de Saúde. Dispo-
nibilidade do Edital 11/04/2023 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.
br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da entrega de propostas: 
11/04/2023. Abertura das propostas: 25/04/2023 as 9h30min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Rosani Patrícia Castro Oliveira - Prego-
eira Municipal/Portaria 05/2023.

Protocolo: 924489

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 2023-2304-001CPL/PMO, oriundo da Carta Convite 
nº 007/2023 CPL/PMO. Objeto: Contratação de empresa para reforma e 
revitalização da praça da Vila Rio Grande, na Zona Rural do Município de  
Ourém/PA, Adjudicado e homologado no dia 22/03/2023, Contratante: Pre-
feitura Municipal de Ourém, Contratado(a): Construtora Plataforma Serviços 
e Projetos Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n°22.006.435/0001-86. Valor do 
contrato: R$ 310.389,04(trezentos e dez mil, trezentos e oitenta e nove reais 
e quatro centavos), celebrado entre as partes em23/03/2023. Com vigência 
de 360(trezentos e sessenta) dias, contados da assinatura do contrato. Fran-
cisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 924490

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231120
ORIGEM: ARP 001/2023 PREGÃO Nº PE SRP 032/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: GESSE COSTA LENCI E CIA LTDA ME
CNPJ: 14.310.917/0001-05
OBJETO.......: fornecimento de peças para manutenção de motocicletas da 
Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL........: R$ 102.463,74 (cento e dois mil, quatrocentos e sessen-
ta e três reais e setenta e quatro centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.038, 2.050, 2.041, 
2.035 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 04 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 924491

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231121
ORIGEM: ARP 001/2023 PREGÃO Nº PE SRP 032/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: N M SOARES FERNANDES EIRELI
CNPJ: 34.730.550/0001 -88
OBJETO.......: fornecimento de peças para manutenção de motocicletas da 
Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL........: R$ 18.173,27 (dezoito mil, cento e setenta e três reais e 
vinte e sete centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.038, 2.050, 2.041, 
2.035 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 04 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 924492

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231122
ORIGEM: ARP 001/2023 PREGÃO Nº PE SRP 032/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: R C ALVES MOTO PECAS ME
CNPJ: 13.031.619/0001-05
OBJETO.......: fornecimento de peças para manutenção de motocicletas da 
Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL........: R$ 86.612,49 (oitenta e seis mil, seiscentos e doze reais 
e quarenta e nove centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.038, 2.050, 2.041, 
2.035 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 04 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 924493

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220220. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Placas. Contratado: E C G Lima Eireli, inscrita sob o CNPJ n° 
38.235.887/0001-70. Objeto: De 03 Pontes de Madeira de Lei Nas Vicinais do 
Municipio de Placas.  Alteração: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 8.666/93 Vigência21 de março 
de 2022 até 18 de setembro de 2023. Data de assinatura 20 de Março de 
2023. Dotação Orçamentária: 1801.267820782.1.037 Construção e Reforma 
de Pontes, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subele-
mento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 800.706,69. Ordenador responsável: 
Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 924498

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 11º Termo Aditivo ao Contrato nº 20173001. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação Contratado: Empreiteira e Representação Galvão Ltda - 
CNPJ Nº 84.151.570/0001-72. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para Executar obra de Construção de 01 (Uma) Unidade de Educação Infantil 
Na Zona Urbana, Conforme TC/PAC2 07286/2013. Alteração: Prorrogação do 
prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 57, inciso I da Lei 
8.666/93 Vigência28 de março de 2023 até 23 de setembro de 2023. Data de 
assinatura 21 de Março de 2023. Dotação Orçamentária: 12.365.0412.10.47 


